[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Дальнереченск
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 25:02:010206:2
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Акватико», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 25:02:010206:2 площадью 20955 кв. м с видом разрешенного использования «под водозабор», расположенного по адресу: установлено расположенного по адресу:  установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир от насосной станции первого подъема под водой. Участок находится примерно в 150 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Дальнереченский с границами публичного сервитута, соответствующими границами земельного участка

2. Публичный сервитут устанавливается в интересах общества с ограниченной ответственностью «Акватико» (Приморский край, город Дальнереченск, ИНН 2501018115) под водозабор сроком на 40 лет.

3. Размер платы за публичный сервитут установить в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования этого земельного участка.

4. Установить, что плата за публичный сервитут осуществляется в виде ежегодных периодических платежей и вносится обладателем публичного сервитута до 31 декабря года, предшествующего расчетному.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Ловягина) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района (Шелудько) направить настоящее постановление в орган регистрации прав и обладателю публичного сервитута.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Дальнереченского муниципального района                                                 А.Г. Попов